Emertimi dhe Forma ligjore KOKA  ERGI ENERGY PESHK

NIPTI K88027901B
Adresa e Selise LAGJJA PARTIZANI BURREL
Data e krijimit 01.08.2008

Nr. | Regjistrit tregetar

Veprimtaria Kryesore
PRODHIM ENERGJI ELEKTRIKE

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

~VITI: 2017

Pasqyrat Financiare jane Individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.02.2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar  01.01.2017 deri | 31.12.2017

AKTIVET

Viti raportues

Viti paraardhes

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

177,971.00

1,310,446.00

Investime

1.Ne artikuj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Te tjera financire

Te drejta te arketueshme:

12,912,447.00

18,896,057.00

1.Nga aktiviteti i shfrytezimit

8,369,599.00

18,199,195.00

2.Nga njesite ekonomike brenda grupit

3.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4.Te tjera

4,542,848.00

696,862.00

5.Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret :

126,500.00

1.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

126,500.00

2.Prodhime ne proces dhe gjysme produkete

3.Produkte te gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike(Gje e gjalle ne rritie e majmeri)

6.AAGJM te mbajtura per shitje

7.Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

13,090,418.00

20,333,003.00

Aktive afatgjata

Aktive finaciare

1. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

5.Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

6.Tituj te tjere te huadhenies

Aktivet Materiale

410,931,777.00

439,909,164.00

1. Toka dhe ndertesa

320,759,818.00

335,969,545.00

2.Impiante dhe makineri

90,171,960.00

103,939,619.00

3.Te tjera instalime dhe paisje

4.Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale

1.Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

2.Emri i mire

3.Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata

410,931,777.00

439,909,163.00

AKTIVE TOTALE

424,022,196.00

460,242,166.00
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Periudha Periudhe
PASIVET Raportuese Paraardhese
DETYRIME DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
1. Titujt e humarrjes
2.Detynmet ndaj institucioneve te kredise
3.Arketime ne avance per porosi
4.Te pagueshme per aktivitetn e shfrytezimit 14,441,680.00 9,283,719.00
5.Deftesa te pagueshme
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrse 259,888,525.00 280,877,029.00
8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 126,248.00 125,434.00
9.Te pagueshme per detyrimet tatimore 834,898.00 1,125,391.00

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

275,291,351.00

10,534,544.00

Detyrimet afatgjata

1. Titujt e huamarrjes

19,586,311.00

280,877,029.00

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

43,661,757.00

87,619,695.00

3.Arketime ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

8.Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

1.Provizione per pensionet

2.Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

63,148,068.00

368,496,724.00

Detyrime totale

Kapitali dhe rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100,000.00

100,000.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezarva rivlersimi

Rezarva te tjera

1.Reazerva Ligjore

4,694,616.00

2,939,566.00

2.Rezerva statusore

3.Rezerve te tjera

76,416,281.00

48,365,467.00

Fitim i pashperndare

Fitim/Humbja e Vitit

4,371,879.00

29,805,864.00

Totali i Kapitalit dhe rezervave

85,582,776.00

81,210,896.00

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

424,022,196.00

460,242,166.00




